
                                                                                                                       

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXIX/208/2017 

 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 18 sierpnia  2017 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.) 212, 214, 215, 222, 223,               

235-237, 239, 258 i 264 ust.3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2016, poz.1870 ze zm.) Rada Gminy uchwala co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXIII/163/2016 z dnia 29 grudnia 2016r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2017 zmienionej: 

1) Uchwałą nr XXIV/164/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 14 lutego 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

2) Uchwałą nr XXV/180/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 1 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

3) Zarządzeniem nr 245/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

4) Uchwałą nr XXVI/186/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

5) Zarządzeniem nr 252/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 26 kwietnia 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

6) Uchwałą nr XXVII/191/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 09 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

7) Zarządzeniem nr 261/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

8) Zarządzeniem nr 267/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 05 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

9) Zarządzeniem nr 268/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 14 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

10) Uchwałą nr XXVIII/197/2017 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

11) Zarządzeniem nr 271/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 06 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017, 

12) Zarządzeniem nr 276/2017 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 25 lipca 2017 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Paragraf 1 ust.1 i ust.2 pkt 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2017 rok w łącznej kwocie              36.270.914,92 zł., 

     z tego: 

 dochody bieżące w kwocie              35.303.570,92 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie                            967.344,00 zł. 

 

 



                                                                                                                       

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 2 - 

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem 

środków o których mowa w art. 5 ust. 3, pkt 5 lit. a i b ustawy w kwocie                                                                                         

224.575,00  zł.,” zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Paragraf 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2017 rok  w łącznej kwocie               43.048.196,46 zł.,  

     z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    34.222.267,77 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości               8.825.928,69 zł.” 

 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Paragraf 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2017 roku w kwocie 

     8.825.928,69 zł., zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

i EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi w 2017 

roku”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        765.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             227.800,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            2.128.699,77 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     538.536,00 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

5. Paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego:  

1) przychody                                                 2.302.126,45 zł., 

2) wydatki                                                   2.287.306,45 zł.,”  

    zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw”, zgodnie  

z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.  

7. Paragraf 15 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów i wydatków na rachunku, o którym mowa w art. 223 ust. 1 

ustawy o finansach publicznych: 

    1) dochody                                                                                               36.960,88 zł., 

    2) wydatki                                                                                                 36.960,88 zł.” 

    zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



                                                                                                                       

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 3 - 

Uzasadnienie 

do Uchwały nr XXIX/208/2017 Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 18 sierpnia 2017r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok 

 

Zwiększa się budżet gminy po stronie dochodów i wydatków o kwotę 39.591,64 zł.   

Zwiększa się dochody Szkoły Podstawowej w Zamościu o kwotę 128,10 zł. oraz 

Szkoły Podstawowej w Parczewie o kwotę 1.229,54 zł. w związku z przyznanym 

odszkodowaniem z PZU S.A.  z przeznaczeniem na naprawę  uszkodzonego mienia. 

W związku z podpisaniem umowy Nr 351/2017 w dniu 25 lipca 2017r. pomiędzy 
Województwem Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej z przeznaczeniem  
na dofinansowanie budowy (przebudowy) drogi dojazdowej do gruntów rolnych  
o szerokości 4 m. w m. Masanów – Strzyżew zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o 
kwotę  41.159,00 zł . 

Zwiększa się dochody własne w Zespole Szkół w Wielowsi o kwotę   
1.987,30  zł. w związku z przyznanym odszkodowaniem z PZU S.A. przeznaczeniem na 
naprawę  uszkodzonego mienia. 

Wycofuje się planowane środki w budżecie na 2017 r. na zadanie inwestycyjne pn. 
„Rozbudowa i przebudowa budynku Domu Ludowego w Psarach”  w wysokości 
480.320,00 zł. z powodu iż firmy budowlane nie chcą podjąć się wykonania inwestycji w 
2017 roku. Jednocześnie zadanie to wprowadza się  
do WPF na lata 2017-2020r. do wykonania w całości w 2018 roku. W roku 2017  środki te 
przeznacza się na:  
 w związku ze złożeniem wniosków o dofinansowanie projektów w ramach  

V edycji konkursu „Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw”. Wprowadza się nowe 

zadania w budżecie w Funduszu Sołeckim w następujących sołectwach: 

 Sołectwo Psary – zadanie pn. „System nagłośnieniowy – szansa rozwoju 

kulturalnego i integracji mieszkańców wsi Psary”, 

 Sołectwo Rososzyca – zadanie pn. „Pięknieje wieś pana wojewody”, 

zmniejszając jednocześnie zaplanowane wydatki na inne zadania z Funduszu 

Sołeckiego wsi Psary i Rososzyca zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

Do w/w zadań  planuje się własne środki w wysokości 10.000,00 zł.   

po 5.000,00 zł. dla sołectw i po 1.000,00 zł. z  Funduszu Sołeckiego. Wydatki te 

mieszczą się w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział  92195 

– Pozostała działalność, paragraf 4210 – Zakup materiałów 

i wyposażenia. 

 zwiększa się środki w kwocie 2.600,00 zł. na zadanie inwestycyjne  

pn. „Założenie kostki brukowej przy Sali Wiejskiej w Rososzycy”. 

 zwiększa się dotację celową na inwestycję o kwotę 50.000,00 zł.  

dla Gminnego Ośrodka Kultury w Sieroszewicach.  

 przyznaje się środki na wykonanie książek obiektów mienia gminnego wysokości 

26.000,00 zł . 

 wprowadza się nowe zadania inwestycyjne pn.: 

 „Wymiana opłotowania przy remizie OSP Latowice” kwota 10.000, 00 zł. 



                                                                                                                       

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 4 - 

 „Zakup z montażem bramek i piłkochwytów oraz maszyny do malowania linii na 

stadionie w sportowym w Sieroszewicach” – kwota 25.000,00 zł . 

 zmniejsza się planowane dochody w przedszkolach na terenie Gminy.  Wynika to 

głównie ze zmiany prawa oświatowego wdrożonego po uchwaleniu budżetu gminy, 

polegającej na odstąpieniu od pobierania opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego przez dzieci 6-letnie oraz absencji dzieci  

w przedszkolach  ogółem 31.000,00 zł. 

 zwiększa się środki na promocje Gminy o 11.000,00 zł.  

 zakup energii elektrycznej na obiektach kulturalnych Gminy Sieroszewice – 20.255,00 

zł.  

 bieżące utrzymanie dróg gminnych – 100.000,00 zł. 

 dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.„Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 

m. Rososzyca ul. Łąkowa” 100.000,00 zł.  

 dotacje celowe w wysokości 4.000,00 zł. dla jednostek OSP Latowice, Westrza, Psary 

i Wielowieś na zakup umundurowania bojowego wraz z wyposażeniem – łącznie 

16.000,00 zł.  

 zagospodarowanie terenu przy Sali wiejskiej w Ołoboku – 10.000,00 zł.  

 dotacje na przyzagrodowe oczyszczalnie ścieków – 64.000,00 zł. 

W wykazie inwestycji w dziale 600 Transport i łączność, rozdział 60016 Drogi 

publiczne gminne: 

 zadanie inwestycyjne pn. „Budowa chodnika w m. Biernacice”  kwota  -9.851,56 zł 

przenosi się jako jedno zadanie pn. „ Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w m. 

Biernacice II etap”  - ogólna kwota 109.851,56 zł. 

 zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego pn. „Budowa chodnika  

w m. Wielowieś ul. Ceglana II etap” na „Przebudowę nawierzchni drogi  

gm. w m. Wielowieś – chodnik ul. Ceglana II etap”. 

Na podstawie pisma Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w 

Poznaniu Departament Zdrowia Nr  DZ-II-2.9024.42.2017 z dnia 28 czerwca 2017r w 

sprawie zadeklarowanej pomocy finansowej w 2017 roku  

w kwocie  16.758,00 zł., która nie zostanie wykorzystana w roku bieżącym zmniejsza się 

wydatki inwestycyjne o w/w kwotę z przeznaczeniem na zakup energii elektrycznej na 

obiektach kulturalnych Gminy Sieroszewice . 

W związku z podpisaną umową partnerską na rzecz realizacji projektu „Młodzi dają 

radę” w dniu 14 lipca 2017r. pomiędzy Stowarzyszeniem Ostrowskie Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice - 

Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sieroszewicach  

w ramach programu: 

Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 2014-2020 

Oś  priorytetowa 7: Włączenie społeczne  

Działanie 7.1.  Aktywna integracja 

Poddziałanie  7.1.2. Aktywna integracja- projekty konkursowe 

Tytuł: „Młodzi dają radę”  



                                                                                                                       

                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

- 5 - 

zwiększa się budżet gminy o dotację celowa w ramach programów z udziałem środków 

europejskich kwotę  3.540,00 zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenie wraz z pochodnymi 

i zakup usług. 

Przyznaje się dotację celową dla jednostek:  OSP Rososzyca – 1.772,00 zł.  

na zakup piły do drewna i pompy szlamowej, OSP Latowice 724,00 zł zakup 3 szt. ubrań 

specjalnych i OSP Strzyżew – 500,00 zł na zakup bram garażowych, zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały, zmniejszając jednocześnie wydatki bieżące  w 

rozdziale 75412 – Ochotnicze straże pożarne ogółem 2.996,00 zł. 

Uchwałą nr 2/2017 zebrania wiejskiego wsi Latowice z dnia 15 sierpnia 2017r. 
wprowadza się nowe zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu w Centrum Wsi Latowice” na 
kwotę łącznie 2.018,13 zł. zmniejszając jednocześnie wydatki  
na zadanie pn. Remont opłotowania przy ''Domu Ludowym w Latowicach” do kwoty 
18.000,00 zł. 

W związku z osiągnięciem większych wpływów za czynsz, wodę, ścieki i usługi – kwota 

199.600,00 zł. i odszkodowania z PZU za straty w wyniku wypadku samochodowego przy 

przepompowni w Sieroszewicach kwota 1.543,82 zł. 

zwiększa się plan finansowy na 2017 r. Gminnego Zakładu Komunalnego o kwotę 

201.143,82 zł. 

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami po stronie 
dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 
 

 


